АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПНОЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.03.2017
	№
	48-п

О реализации Стратегии

государственной антинаркотической
политики Российской Федерации

на территории администрации

МО Степной сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

В целях реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 г., утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010г.№690, минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 №1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров",постановляю:

1.Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории МО степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).
 Глава  администрации

             Р.А.Маликов

Разослано:     администрации района, прокурору района,   в дело.
Приложение

к  постановлению
администрации  Степного сельсовета

№ 48-п от 24.03.2017 г.
                                                 ПЛАН
АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

        АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2017-2020 ГГ.
	№п/п
	Содержание
	Исполнители
	сроки проведения

	1.
	Проведение мероприятий по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Степного сельсовета
	Администрация
	Постоянно

	2.
	Организация информирования населения о мерах, принимаемых администрацией Степного сельсовета по противодействию наркомании и токсикомании
	Администрация
	Ежеквартально

	3.
	Организация и проведение встреч с населением сельсовета с целью формирования негативного отношения к наркотикам
	Администрация
	Ежеквартально

	4.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических  средств в местах проведения культурно- массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Администрация
	Постоянно

	5.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Школа
	ежеквартально

	6.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений совместно с правоохранительными органами
	Администрация, школа, КДН
	постоянно

	7.
	Организация размещения в местах массового пребывания людей средств наглядной агитации (плакаты, листовки), направленных на предупреждение и пресечение проявлений любых форм наркомании.
	Администрация
	постоянно